2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.03.2017
	№
	121

	г. Верхняя Пышма

	О проведении в городском округе Верхняя Пышма месячника «За здоровый образ жизни»

В целях пропаганды здорового образа жизни среди населения городского округа Верхняя Пышма и в связи с проведением 7 апреля 2017 года Всемирного дня здоровья, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Провести в городском округе Верхняя Пышма с  07.03.2017 по 07.04.2017  месячник «За здоровый образ жизни».
1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника «За здоровый образ жизни;
2)  план мероприятий месячника «За здоровый образ жизни».
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодского П.Я.

Глава администрации
	В.С. Чирков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от 06.03.2017 № 121

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
 месячника «За здоровый образ жизни»

	Чирков В.С.
	-
	глава администрации городского округа Верхняя Пышма, председатель организационного комитета;

	Агапова Р.Р.
	-
	исполняющий обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»;

	Балюкова Т.В.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	Выгодский П.Я.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам;

	Костыгина М.А.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»;

	Осокина Н.А.
	-
	председатель Комитета по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма;

	Санникова В.В.
	-
	начальник Управления социальной политики по г. Верхняя Пышма (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от 06.03.2017 № 121

План
мероприятий месячника «За здоровый образ жизни»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Мероприятия учреждений общего образования

	1.
	Проведение педагогических советов, совещаний
	март
	Все муниципальные автономные образовательные учреждения (далее МАОУ)
	Начальник муниципального каченного учреждения «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» (далее МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»), директора МАОУ

	1.
	Проведение тематических уроков ОБЖ, классных часов, бесед специалистов
	март
	Все МАОУ
	Директора МАОУ

	1.
	Оформление тематических выставок в школьных библиотеках
	март
	Все МАОУ
	Директора ОУ

	1.
	Проведение библиотечных часов
	март
	Все МАОУ
	Директора ОУ

	1.
	Распространение пропагандистских листовок
	март
	Все МАОУ
	Директора ОУ

	1.
	Проведение тематических родительских собраний
	март
	Все МАОУ
	Директора ОУ

	1.
	Первенство города по баскетболу среди юношей и девушек 7-8 классов в рамках Спартакиады «Здоровое поколение» городского округа Верхняя Пышма.
	март
	МАОУ «Средняя образовательная школа № 22» (далее МАОУ «СОШ № 22»)
	Ведущий специалист по физическому воспитанию, безопасности и здоровьесбережению обучающихся МКУ «УО ГО Верхняя Пышма», преподаватели физической культуры МАОУ «СОШ № 22»

	1.
	Первенство города по волейболу среди юношей и девушек 9-11 классов в рамках Спартакиады «Здоровое поколение» городского округа Верхняя Пышма.
	март
	МАОУ «Средняя образовательная школа № 4» (далее МАОУ «СОШ № 4»)
	Ведущий специалист по физическому воспитанию, безопасности и здоровьесбережению обучающихся МКУ «УО ГО Верхняя Пышма», преподаватели физической культуры МАОУ «СОШ № 4»

	Мероприятия учреждений культуры

	1.
	Спектакль для обучающихся школ города, посвященный Широкой Масленице, «Солнцеворот»
	01.03
	Муниципальное казенное учреждение «Дворец культуры «Металлург» (далее ДК «Металлург»)
	Заместитель директора ДК «Металлург»

	1.
	Профилактическая беседа «Нам жизнь всего лишь раз дана»
	01.03
	Сельский клуб с. Мостовское муниципального бюджетного учреждения культуры «Объединение сельских клубов «Луч» (далее ОСК «Луч»)
	Заведующая сельским клубом
с. Мостовское
ОСК «Луч»

	1.
	Беседа о вреде употребления наркотических средств «Сделай свой выбор!»
	01.03
	Сельский клуб п. Сагра ОСК «Луч»
	Культорганизатор сельского клуба п. Сагра ОСК «Луч»

	1.
	Конкурс агитационных плакатов «Здоровое будущее»
	01-11.03
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Руководитель кружка Центра досуга п. Исеть ОСК «Луч»

	1.
	Развлекательная программа и мастер класс в рамках проекта «Радость детям» «Мамочка любимая, самая красивая…»
	09.03
	ДК «Металлург»
	Ведущий методист ДК «Металлург»

	1.
	Беседа «Я живу! Я люблю жить! А ты?»
	10.03

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Верхнепышминский исторический музей" (далее ВПИМ)
	Директор ВПИМ

	1.
	Час здоровья и безопасности для детей и подростков «Осторожно и внимательно»
	10.03
	Балтымская библиотека-клуб муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнепышминская централизованная библиотечная система» (далее ВЦБС)
	Заведующая Балтымской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Информационная программа «Наркотик. НЕТ»
	10.03
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Художественный руководитель Центра досуга п. Исеть ОСК «Луч»

	1.
	Спектакль по мотивам произведения К. Чуковского «Мой до дыр»
	12.03
19.03
	Детский кукольный театр «ЛиК» (далее ДКТ «ЛиК»)
	Руководитель коллектива
ДКТ «ЛиК»

	1.
	Информационно-просветительная программа (профилактика алкоголизма) «Молодежная среда»
	15.03
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Руководитель кружка Центра досуга п. Исеть ОСК «Луч»

	1.
	Лекция «Береги себя для жизни»
	15.03

	ВПИМ
	Директор ВПИМ

	1.
	Обзор изданий журнала «Здоровый образ жизни» «Последний снег»
	21.03
	Сельский клуб п. Первомайский
ОСК «Луч»
	Культоганизатор сельского клуба п. Первомайский
ОСК «Луч»

	1.
	Выставка к всемирному дню борьбы с туберкулезом «Лёгкое дыхание»
	22.03

	ВПИМ
	Директор ВПИМ

	1.
	Информационно-просветительная программа (профилактика употребления наркотических средств) «Молодежная среда»
	22.03
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Руководитель кружка Центра досуга п. Исеть
ОСК «Луч»

	1.
	Городской смотр-конкурс театральных коллективов учреждений городского округа Верхняя Пышма, посвященный Всемирному Дню театра «Театр, вперед!»
	23.03
	ДК «Металлург»
	Ведущий методист ДК «Металлург»

	1.
	Акция «Здоровью свет!», посвященная Всемирному дню борьбы с туберкулезом
	23.03
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Верхнепышминский пак культуры и отдыха» (далее ВПКиО)
	Культорганизаторы ВПКиО

	1.
	Спортивно- развлекательная программа «Три танкиста»
	26.03
	Сельский клуб п. Сагра ОСК «Луч»
	Культорганизатор сельского клуба п. Сагра ОСК «Луч»

	1.
	Открытый фестиваль-конкурс хореографических коллективов «Танцевальная весна-2017»
	26.03
	ДК «Металлург»
	Художественный руководитель ДК «Металлург»

	1.
	Развлекательно-адаптационная программа, посвященная Дню рождения в рамках проекта «Радость детям», «Малые Олимпийские игры на дому»
	27.03
	Выезд на дом
	Ведущий методист ДК «Металлург»

	1.
	Конкурс рисунков «Я выбираю жизнь!»
	март

	Сельский клуб п. Сагра ОСК «Луч»
	Культорганизатор сельского клуба п. Сагра ОСК «Луч»

	1.
	Беседа о «природных витаминах» «Апрельская капель»
	01.04
	Сельский клуб п. Первомайский
ОСК «Луч»
	Культоганизатор сельского клуба п. Первомайский
ОСК «Луч»

	1.
	Профилактическая беседа с подростками о здоровом образе жизни «Цени свою жизнь»
	01.04
	Мостовская сельская библиотека ВЦБС
	Заведующая Мостовской сельской библиотекой ВЦБС

	1.
	Спортивно-развлекательная программа «Сноубол»
	01.04
	Сельский клуб с. Мостовское
ОСК «Луч»
	Заведующая сельским клубом с. Мостовское
ОСК «Луч»

	1.
	Игра - путешествие, посвященная Всемирному дню Здоровья для детей и подростков, «В поисках страны Здоровья»,
	03.04
	Библиотека «Центр национальных литератур» ВЦБС
	Заведующая библиотекой «Центр национальных литератур» ВЦБС

	1.
	Выставка «Быть молодым – быть здоровым»
	04.04
	ВПИМ
	Директор ВПИМ

	1.
	Спортивно-оздоровительная программа «Здоровята»
	05.04
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Руководитель кружка Центра досуга п. Исеть
ОСК «Луч»

	1.
	Информационный лист «Всемирный день здоровья»
	06.04
	Центральная детская библиотека ВЦБС
	Заведующая центральной детской библиотекой ВЦБС

	1.
	Спектакль Новоуральского театра «Ох уж этот царь Горох»
	06.04
	ДК «Металлург»
	Заместитель директора
ДК «Металлург»

	1.
	Устный журнал для подростков и молодежи «Подари себе жизнь»
	06.04
	Балтымская библиотека-клуб ВЦБС
	Заведующая Балтымской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Тематический час, посвященный Дню здоровья, для детей «Здоровым быть - здорово!»
	07.04
	Кедровская библиотека-клуб ВЦБС
	Заведующая Кедровской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Познавательный час, посвященный Дню здоровья по программе для молодых семей «Будет в семье лад, коли книге рад», «В будущее без вредных привычек»
	07.04
	Ольховская библиотека-клуб ВЦБС
	Заведующая Ольховской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Диспут для старшеклассников «Здоров будешь - все добудешь»
	07.04
	Исетская поселковая библиотека ВЦБС
	Заведующая Исетской поселковой библиотекой ВЦБС

	1.
	Интерактивная информационная программа «Жить - здорово!»
	07.04
	Центр досуга п. Исеть ОСК «Луч»
	Художественный руководитель Центра досуга п. Исеть ОСК «Луч»

	1.
	Спортивная программа «День Здоровья!», посвященная Всемирному дню здоровья
	07.04
	ВПКиО
	 Культорганизаторы ВПКиО

	1.
	Спортивные игры, посвященные Дню здоровья, для детей «Нас не догонят!»
	08.04
	Кедровская библиотека-клуб ВЦБС
	Заведующая Кедровской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Игра-путешествие для юношества «Секреты здоровья»
	19.04
	Красненская библиотека-клуб ВЦБС
	Заведующая Красненской библиотекой-клубом ВЦБС

	1.
	Беседа о вреде употребления наркотических средств «Имя беды - наркотик»
	27.04
	Сельский клуб с. Мостовское
ОСК «Луч»
	Заведующая сельским клубом с. Мостовское
ОСК «Луч»

	1.
	Книжная выставка, посвященная Всемирному дню здоровья, «Здоровье – мудрых гонорар»
	апрель
	Городская библиотека ВЦБС
	Заведующая городской библиотекой ВЦБС

	1.
	Выставка-призыв, посвященная Дню здоровья, для подростков «Двигайся больше - проживёшь дольше»
	апрель
	Мостовская сельская библиотека ВЦБС
	Заведующая Мостовской сельской библиотекой ВЦБС

	1.
	Книжная выставка, посвященная профилактике асоциальных явлений и Всемирному дню здоровья, «100 советов на здоровье»
	апрель
	Центральная детская библиотека ВЦБС
	Заведующая центральной детской библиотекой ВЦБС

	1.
	Книжная выставка, посвященная Всемирному дню здоровья «Что такое здоровье?»
	апрель
	Центральная городская библиотека им. Волоскова ВЦБС
	Заведующая центральной городской библиотекой им. Волоскова ВЦБС

	1.
	Игровая программа, посвященная Всемирному дню здоровья для подростков, «Игра поможет здоровье умножить»
	по согласованию
	Городская библиотека ВЦБС
	Заведующая городской библиотекой ВЦБС

	Мероприятия учреждений спорта и молодежной политики

	1.
	Конкурс плакатов «Твоя жизнь – твой выбор!»
	07-21.03
	Городской округ Верхняя Пышма
	Заместитель директора, ведущий специалист по работе с молодежью муници

	1.
	Первенство Свердловской области по тхэквондо
	08.03
	Екатеринбург
	Тренер-преподаватель Д.А. Крашенинников

	1.
	Чемпионат городского округа Верхняя Пышма по зимнему полиатлону (лыжные гонки, стрельба, силовая гимнастика)
	09-12.03
	Стадион муниципального автономного учреждения «Ледовая арена имени Александра Козицына» (далее Ледовая арена)
	Директор Ледовой арены

	1.
	Участие в областном фестивале-конкурсе «Маленький Большой Театр»
	10-12.03
	Екатеринбург
	Культорганизатор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (далее ДЮЦ «Алые паруса»)

	1.
	Киноклуб «Ровесники». Тематические просмотры: «Курить-здоровью вредить!», «Азбука безопасности» (ПДД, поведение в быту)
	10.03
24.03
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Ведущий специалист по работе с молодежью ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Первенство городского округа Верхняя Пышма по жиму штанги лежа среди воспитанников клубов по месту жительства
	12.03
	Клуб «Титаник»
	Инструкторы по спорту клуба «Титаник»

	1.
	Турнир по хоккею с шайбой «Закрытие хоккейного сезона»
	12-13.03
	Ледовая арена
	Инструктор по спорту Ледовой арены

	1.
	Спортивно-игровая программа «В здоровом теле – здоровый дух!», для воспитанников младшего школьного возраста.
	14.03
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Тренер-преподаватель
ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Беседы о здоровом образе жизни «Модно быть здоровым»
	14.03
	Молодежный спортивный комплекс «Исеть» (далее МСК «Исеть»)
	Специалист по работе с молодежью МСК «Исеть»

	1.
	Обучающий семинар на тему: "Механизмы реализации молодежных инициатив"
	14.03.
	Музей военной техники УГМК «Боевая слава Урала»
	Начальник отдела молодежной политики муниципального казенного учреждения «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» (далее УСМ ГО Верхняя Пышма)

	1.
	Спортивная программа «Веселые старты»: «Весенняя олимпиада»
	15.03
	МСК «Исеть»
	Руководитель клубного формирования МСК «Исеть»

	1.
	Открытые соревнования по лыжным гонкам, посвящённые памяти Л.Г. Кузьмина
	18.03
	ВПКиО
	Директор Ледовой арены

	1.
	Открытое Первенство городского округа Верхняя Пышма по Киокусинкай среди детей и юношей
	19.03
	Спортивный комплекс Балтым (далее СК Балтым)
	Директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» (далее ДЮСШ «Лидер»)

	1.
	Соревнования по горнолыжному спорту и сноубордингу
«Кубок горы Мотаихи»,
посвященных памяти Ивана Ивановича Пшеничного
	19.03
	Пос. Исеть, г. Мотаиха
	Руководитель клубного формирования МСК «Исеть»

	1.
	Соревнования «Вечерний забег» для жителей пос. Восточный
	19.03
	Парк ОАО «Уралредмет»
	Инструктор по спорту клуба «Титаник»

	1.
	Международный день счастья. Конкурсно-игровая программа.
	20.03
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Культорганизатор, ведущий специалист по работе с молодежью ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Турнир по гиревому спорту среди воспитанников клуба
	20.03
	Клуб «Досуг»
	Инструктор по спорту клуба «Досуг»

	1.
	Сдача нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне»
	22.03
	Стадион Ледовой арены
	Директор Ледовой арены

	1.
	Информационно-развлекательная программа «Путешествие в страну здоровья», для воспитанников 11-13 лет.
	22.03
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Культорганизатор,
культорганизатор
ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Участие в ХI городском открытом фестивале-конкурсе любительских театральных коллективов и исполнителей «Театр, вперед!»
	23.03
	ДК «Металлург»
	Педагог дополнительного образования
ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Открытый турнир по боксу среди юношей и девушек
	24.03.
	Отделение бокса
ДЮСШ «Лидер»
	Директор ДЮСШ «Лидер»

	1.
	Всемирный день борьбы с туберкулезом. Профилактическое мероприятие. Беседа с показом видеороликов: «Туберкулез. Что это?» и «Защити себя от туберкулеза»
	24.03
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Ведущий специалист по работе с молодежью ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Открытый конкурс агитбригад «Здоровье нации XXI», в рамках месячника «За здоровый образ жизни!»
	24.03
	Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»
	Зам. директора по ОМР Тишина С.В.
Вед. специалист по работе с молодежью Георгиева Н.В.

	1.
	Открытое Первенство городского округа Верхняя Пышма по самбо среди детей и юношей
	25.03
	СК Балтым
	Директор ДЮСШ «Лидер»

	1.
	Турнир по страйкболу среди воспитанников ВПК и специализированных классов
	25.03
	Муниципальное казенное учреждение «Загородный оздоровительный лагерь «Надежда»
	Начальник отдела молодежной политики УСМ ГО Верхняя Пышма

	1.
	Чемпионат городского округа Верхняя Пышма по настольному теннису
	26.03.
	Дворец спорта УГМК
	Директор Ледовой арены

	1.
	Зимняя велогонка среди жителей пос. Восточный
	26.03
	Парк ОАО «Уралредмет»
	Заведующая клубом «Титаник»

	1.
	Оформление стенда о здоровом образе жизни
	28.03
	Клуб им. Ю. Спицына
	Руководитель клубного формирования клуба им. Ю. Спицына

	1.
	Беседа с подростками «Привычка – друг, привычка – враг»
	28.03
	МСК «Исеть»
	Специалист по работе с молодежью МСК «Исеть»

	1.
	Акция «СтопСпид»
	30.03
	п. Кедровое
	Глава Кедровской поселковой администрации, начальник отдела молодежной политики УСМ ГО Верхняя Пышма

	1.
	Выпуск листовок (памяток), экологических буклетов, информационных бюллетеней на тему охраны окружающей среды
	март
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Педагог дополнительного образования ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	День смеха.
Конкурс «Розыгрыш» (видео и фото «кляпы»)
	01.04
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Культорганизатор, ведущий специалист по работе с молодежью ДЮЦ «Алые паруса»

	1.
	Акция «СтопСпид»
	04.04
	с. Мостовское
	Глава Мостовской сельской администрации, начальник отдела молодежной политики УСМ ГО Верхняя Пышма

	1.
	Обновление информационного стенда о здоровом образе жизни
	В течение месячника
	ДЮЦ «Алые паруса»
	Ведущий специалист по работе с молодежью ДЮЦ «Алые паруса»

	Мероприятия учреждений здравоохранения, занятости и социальной поддержки населения

	1.
	Беседа «Чистота - залог здоровья»
	07.03
	Государственное автономное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям города Верхняя Пышма» (далее ЦСПСиД г. Верхняя Пышма)
	Воспитатели групп ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Клуб юных валеологов». «Укрепляй иммунитет»
	15.03
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Специалист по социальной работе ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Коллаж «Витамины растут на ветках, витамины растут на грядках»
	17.03
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Воспитатели групп ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Беседа мед. сестрой «Нарушение осанки. Понятие профилактики сколиоза»
	20.03
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Медицинская сестра ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Лекция «Здоровый образ жизни»
	22.03
	СОШ № 4
	Специалисты по социальной работе ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Беседа мед. сестрой «Как чистить зубы правильно»
	30.03
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Медицинская сестра ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Книжная выставка «Здоровым быть здорово»
	01.04
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Воспитатель ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Игра-викторина по станциям «Быть здоровым - здорово!»
	06.04
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Воспитатели групп ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Чтение художественной литературы, стихов, загадок, пословиц, поговорок на темы: «КГН», «Самообслуживание», «Чистота - залог здоровья»
	ежедневно
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Воспитатели групп ЦСПСиД г. Верхняя Пышма

	1.
	Подвижные игры на свежем воздухе
	ежедневно
	ЦСПСиД г. Верхняя Пышма
	Воспитатели групп ЦСПСиД г. Верхняя Пышма